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1. Pasqgyra e Bilancit Kontabal me 31 Dhietor 2017

AKTIVET | Shenime| 2017 06
| |Aktivet Afatshkurtera | | _|
1| Aktivet Monetare [ 1] 363,377 360,570
! |Barika | ' 33.804 £,369
¥ | Arka | 329,573 354,201
2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | ]
i [Dervativet [
i |Aktivet @ mbajtura per reghim |
Totali 2 | 1] j
3| Aktive te tjara financiare afat-shkoriora 2]
{_Rliente per mailra, produiie e sherbime | 3] 17 487 352 10010 ?ﬁ
#__|Desitore. Kreditors fe fars 4]
i | Tatim mis figrn | 5] =05
v [TWEH 6 8,251,953 10,555,742 |
v |Te drejta e detyrime nog) orfakeve 7 ]
Totali 3 25,733,311 z1.uu3.ﬁ|
4|Inventari g
[ Lendet & para g
W |Proghim ne proces 10
it |Produkts te gatshrme i1
v | Medlra ner rishite i - . j
¥ |Farapagesat per funioime 13
Totali 4 [ 1] i
3| Aktivat binloﬂﬂce afat-shkurtera 14] 0 i
6] Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 16 i} [i]
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 16 0| [i
Totali i Aktiveve Afatshkurters {1} {1-7) 26,096,688 21,364,053
Il |Aktivet afatgjata 17 .
1[Investimet financiare afatgjata 18 __|
{ Flesemarra ie fera ne nfes te kontrluara 15
i |Aksione ohe investime ta lers me piesamare 20
i |Aksione dfe fetrs fe fera me viere 21
iv__|Llogarikerkess fe arketuesnme afalgiziz 22
Totali 1 | 1) 0
2| Aktivet afatgjata materiale 5
] Toka 23
i MNoertesa 24
it | Makineri dhe paigje 25 837, 155 182510
v |Aktive te fers sfatgizts materiale (e viers kortobie] 26
Totali 2 937,155 1,183,510
3| Aktivet biclogjike afat-gjgta 27 [ 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 28
i Ernri | mire 28 0 8]
#__|Shpenzicnet & 2hvillimmt 0
il |Aktive te tiera afatgiala jomateriale 371
Totali 4 0 Q
3|Kapital aksionar | papaguar EF] 7 ]
B|Aktive te tjera afatgjata 33] 0 0
Totali | Aktiveve Afatgjata (lI) {1-6) 937,155 1,193,510
|TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) , 27,033,843 22,557,563
e
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DETYRIMET DHE KAPITALI i Shenime 2017 | . 2016
| |Detyrimet Afatshkurtera
1{Derivative 34 1] 4]
2|Huamarrjet i85
|t |Owerdraffel bankare 36
i Huarnmare afatzhkura 37
Totali 2 0 0
3[Huat dhe parapagimet 38
i Te pagueshme ndal furniloreye 35 10 860 7FE 8,751 475
i T pagueshime ndaj punoniesve 44 G, 860 53,756
M| Detyrime par Siqunime Shoq. Shendg 47 20.830 17,208
v |Debyime latimaore per TAF-in 42 1,300
¥ Tafim ftimi 43 795 BEG L4700
v | Te drefta e detyrime nogl onakeve 44 4.500.000
Totali 3 45 11,747,334 11.780.964
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 46 1] 0
3| Provizionet afatshkurtera 47
Totali i detyrimeve afatshkurtera {1 (1-5} 11,747,334 11,780,964
Il |Detyrimet afatgjata 43 |
| 1|Huat afatgjata
! Hua, bono dhe delyrime nga girgja insnciars 50
i Sonot e kenvertuesime a1 a i
Totali 1 ] 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 52 1] [1]
3| Provizione afatgjata 53 0f 0
4| Grantet dhe te ardhurat e shiyra 54 0 Q
Totali i detyrimeve Afatgjata (I} (1-4) 0 a
TOTAL| | DETYRIMEVE 11,747,334 11,780,964
I |Kapitali | 55
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasgyrat financiare te
| |konsoliduara) 56 0 1}
3 Kapitali ge i perket aksionerave te shogerise meme (perdorat 57
vetem ne PF te konsiliduara) o o
3| Kapitali aksionar 58 17,100,000 17,1040, 000
4|Primi i ak=sionit 59 /] 0
3/ Njesita ose aksionet e thesarit {negative) G0 ] 0
&|Rezerva statusare 61 ] ]
T|Rezerva ligjore 62 1,710,000 1,710,000
8| Rezerva te tiera 63 1] 4]
8|Fitimet e pashperndara G -§,033,401 2,615,069
10| Fitimi (humbija) e vitit financiar 65 4,509,910 10,648,470
Totali i kapitalit (1} 15,286,509 10,776,599
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {11401} 27,033,843 22 557,563
Pasgyrat Financiare lexonen sebashky me shermmet shpjeguese 7 -x% % o 25
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2. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
A .' : Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
nr Pershkrimi i elementeve Shenime : SERNE et
e 2017 - | 2016 @
1/Shitjet neto 66 83,647 788 54,537 525
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 67
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
atshme dhe prodhimit ne proces. 68
4/Materialet e konsumuara 69 -42,750,220 -55,116,014
S|Kosto e punes [i+ii+iii) 70 -910,126 -739,717
i/ Fagat & personsiil fiki -779,885 -851,000
if Tiera personeli 72
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
li _ |shendetzora 73 -130, 241 108,717
6| Amortizimi dhe zhvleresimat 74] -303,596 -338,048
7|Shpenzime te tjera rd-] -34,378.070 -8,971,623
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) -78,342,012 -65,186,302
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9lkryesore (1+2+3-8) 76 5,305,776 -10,648,777
10|Investimet financiare afatgjata 77] 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 78 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 79
Te ardhura che shpenzime financiare nga investime te tiera
121, ) :
financiare afzatgjata a0
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 81
12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 82 1] ]
12.4|Te ardhura dhe shperzime tigra financiare A3 0T
Totall i te ardhurave dhe shpenzimeve
1 1] ar
: f12.1+12.2+12.3+12.4l i 8
14/Fitimi (humbja) para tatimit {S+11+13) 85 5,305,776 -10,648,470
15| Shpenzimet e tatimit mi fitimin 86 795.866]
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar <TWEl X
16/(14+15) 87 4,509,910 -10,648,470

17[Elementet & pasqyrave te kansoliduara
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 50,047 376,963
Fitim / Humbja e vitit 4,508,910 -10,648,470
Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:
Shpenzimet financiare lomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi Ttmin Jomanetar o a
Shpenzime konsumi dhe amaortiziny 303,586 338,948
Zhvlerésimi | aktiveve afatgiata materiala
Fluksi | mjeteve monetare | DEshire né akiivitetot investuesa,
Fitim nga shitia o aktiveve afatgjata matariale 0 ad
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénia/{rritie} né td dreftal & arkétueshme dhe té lerg -4 729 828 2,316,945
Réniedrmitie) né inventara 0 8819156
Rritied{rénie) né detyrimat o pagueshime -33,630 -1.448 616
Rritje/irénig) ng detyrime pér punomésit
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 0 0
Fiuksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin & investimit -47 241 -53,317
Fara neto té pérdorura pér bierien e fialove 0 0
Fara neto t arkéluara nga shitia e flialeve 0 0
FPagesa pér blerjen & aktiveve afzigiata matenale -47.241 -53.317
Arkgtime nga shitia e aktiveye afalgiata materiale ] 0]
FPagesa pér bisren & investimave & tera 4] 8]
Arkélime nga shitia e investimeve (& fjera 0 G
Dividents 16 arkétuar ] 1]
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit o 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin a financimit
Arkédtime nga emetimi | kapitalit aksionar o J
Arkétime nga emetimi 1 aksioneve & pérdorura =i kolateraf 4] 0
Hua t8 ariétugra o d
Fagesa e kostove t8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté a 0
Ribierje e sksioneve 18 veia 0 0
Fagesa e aksioneve 16 pérdorura s Kolateral d 0
Fagesa & huyave 0 0
Fagesé o detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Interes | paguar ] o
Dividend® td paguar 0 0
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit o 0
Rritjef(rénie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenté ta mjeteve monetara 2,807 323,646
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 360,570 36,923
Efexti i luhatieve t6 kursit 18 keémbimi & mjetave monetare
Mjete monetare dhe ekuivaienta te mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 363,377 360,570
Rritje/{rénie) nato na mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 2,807 323,647

¥,

Admigistfatori

GEZIM:CUR
=
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Shamen shiprehen ne le e, prernelrpshe alibrdier

T8 e ndryshimit te Kapitalit giate parindhes 1 Janar 2017 derl me 31 Dhjetor 2047

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali Primii | Aksionet g Rezerva Rezerva ta Fitirmi i Rezerva te shuma te Totali
aksionar aksionit thesarit statutore | konvertimit e pashperndara tjera parashikuara
dhe ligjore |monedhave te per rrezige
huaja
Pozicioni me 01JANAR 2016 17,100,000 1,710,000 -8,033,401 0 10,776,599
Efekli i ndryshimeve ne politikal kanlabe|
Pozicioni i rrequlluar T 17,100,000 1,710,000 -8,033,401 0 0 10,776,599
Fitimi neto i periudhas kontahel 4,509,910 4,509,910
Dividentat e paguarfdekiaruar 0
Transferime ne rezerven & detyrueshma ] 0
ligjore
Transferime ne rezerven @ detyrueshma 0
stalutore
Transferime ne rezerva te tera 0 0
Emetimi i kapitalit aksionar 0 1]
Rezerva rivieresimi i AAG.) 0
Transferim ne delyrimet 0 0
Blerje aksionesh thesar 0 0
Terhegje kapitali per svogelim 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 17,100,000 0] 0| 1,710,000 -3,523,491 0] 0] 15,286,509




REZULTATI TATIMOR NE LEKE
SHUMA, [

1|Humbje e mbartur 0

a) nga viti

b) nga viti
2|FITIMI | USHTRIMIT 5,305,776
3|SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+) 0

a) Amortizime tej normave tatimore

b} Shpenzime pritie e dhurime tej kufirit tatimar

¢) Gjoba, penalitete, demshperblime

d) Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

g) Te tjera
4/FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 +3) 5,305,776
5|PJESA E HUMBJES MARTUR {-)
6|FITIMI | TATUESHEM {4 - 5) 5,305,776

pergindja e tatimit mbi fitimin 0
7|SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 795,866




Progresi 2017

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit mjetet te bashkuara per amotriz
Periudha 1 Janar 2017 deri 31.12. 2017

Emertimi [Vlera Fillestare |Am {Akumul{Viera e mbetur | % |Shuma am Sh.Am.Llogarit. Viera EEE.._..H
|Aktive Qendrueshme Trupezuara
[Mjete transporti/makineri 2312216 1495676 816539 52 20 163308 1658084 653232
Makineri paisje 627558 309595 627558]  20% 125512 435107 192451
Kompjuter 75887 64643] 11244 375 25 2811 67454 8433
samsung 53317 5554 3098775 25 8997 15551 377686
Kompjuter 47241 47241 25 1968.4| 1968 45273
TOTALI 3,116,219 1,875 468 1,542,579 95 303,596 | 2,179,064 537,155 |

Administratori
Z.Gezim Curra




